R E Q U E R I M E N T O   Nº. 774
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no Bairro Santo Antônio de Sorocaba, Botucatu, não possui rede de tratamento de esgoto;
Considerando que o tratamento de esgoto é uma medida de saneamento básico visando acelerar o processo de purificação da água antes de devolvê-la ao meio ambiente;

Considerando que o problema supracitado pode ser causador de várias doenças e responsável pela contaminação do solo;
Considerando que o fornecimento de um saneamento básico adequado é dever do Poder Público, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendente Regional da SABESP,                   ENGº MAURÍCIO TÁPIA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de adotar providências visando implantar rede de tratamento de esgoto no Bairro Santo Antônio de Sorocaba, visando atender aos anseios de moradores de referida localidade e oferecer uma melhor qualidade de vida à comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de setembro de 2018.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC

PRS/gol